
 

COMUNE  DI  BALZOLA 
PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

 

DECRETO N° 18/2011 

 
 
OGGETTO : 

 
CONFERIMENTO TITOLARITÀ DI RESPONSABILE DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE  

 

IL SINDACO 
 

L’anno DUEMILAUNDICI  addì  DODICI   del mese di  OTTOBRE  nella Sede 

Municipale il sottoscritto Gianfranco BERGOGLIO nella sua qualità di Sindaco del 

Comune di Balzola ; 

 

VISTO che il d.lgs. 163/2006 art. 128 dispone che l’attività di realizzazione dei lavori di 

singolo importo superiore a 100.000 euro si svolge sulla base di un programma triennale 

e di suoi aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono e 

approvano, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa 

vigente, e della normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare 

nell'anno stesso sulla base delle indicazioni previste dal D.M. 09/06/2005; 

 

VISTO, altresì, che occorre individuare il dirigente ovvero il responsabile della struttura 

competente cui è affidata la predisposizione della proposta del programma triennale e 

dell'elenco annuale ai sensi dell’art. 7, comma 3, D.P.R. 21/12/1999 n. 554 e ss.mm.; 

  

CONSIDERATO che il Responsabile della programmazione sollecita i responsabili dei 

vari settori affinché propongano gli interventi ritenuti opportuni per consentire all'ente 

di assolvere alle proprie funzioni e formula proposte ai fini della predisposizione del 

programma triennale e dei relativi aggiornamenti annuali; 

 

VISTA la deliberazione consiliare n. 13 del 2/5/2011 con cui sono stati stabiliti i nuovi 

criteri generali per la definizione del regolamento degli uffici e dei servizi alla luce dei 

nuovi principi contenuti nel D.Lgs. 150/2009; 

 

VISTO il vigente ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 

 

COPIA 



VISTO il D.M. 22/06/2004; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale 

 

 

DECRETA 
 

 

1) Il dott. Alberto Zurlo, nato a Napoli il 14.04.1978, in atto Segretario Comunale del 

Comune di Balzola, Responsabile della Programmazione Triennale dei Lavori Pubblici; 

 

2) Il Responsabile della Programmazione: 

- effettua l’analisi dei fabbisogni; 

- individua e propone gli interventi da inserire nel programma triennale; 

- propone il referente per la redazione e pubblicazione del programma triennale. 

 

3) Dare atto che l’incarico potrà essere modificato e/o revocato in qualsiasi momento    

con apposito atto formale del Sindaco; 

 

4) Dispone la notifica del presente atto al dott. Alberto Zurlo per quanto di competenza. 

 

 

IL SINDACO 
F.to BERGOGLIO Gianfranco 

 

______________________________________________________________________ 

 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato , in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Balzola , lì 22/10/2011 

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to DELMIGLIO Germano  
 
 

 
 


